1
D
E
7.
10
8.
6/
01

X es wird immer aktuellster Stand der jeweiligen Type geliefert
Hinweis: Unsere Vorzugstypen sind farblich hervorgehoben.
4. TYPENSCHLÜSSEL
4.1 KOMPLETTFILTER
4
D
E
7.
10
8.
6/
01
.2
2
S2: G1"
R1: G1¼"
S1: G1"
R2: G1" R3: G1"
4.4 MULTIPORTKOPF
Für die Ausführung mit Multiportkopf (mehrere Anschlüsse
in einem Kopf) muss im Typenschlüssel bei RKM 80-251
bei „Anschluss“ jeweils Z gewählt und in den ergänzenden
Angaben ein fünfstelliger Code angehängt werden. Bei
RKM 407-807 wird bei „Anschluss“ eine Ziffernkombination
angegeben.
Beispiele:
 ● RKM 80 – 251: RKM MM 100 BZZ 10 W 1.0 /-CBBCC
 ● RKM 407 – 807: RKM MM 807 B03 10 W 1.0
Es ergeben sich folgende Anschlusskonfigurationen:
R = Rücklaufanschluss, S = Sauganschluss
RKM 80, 100, 120
S2: G¾"
R1: G¾"
S1: G¾"
R2: G½" R3: G½"
Typenschlüssel: … BZZ …/-CBBCC
Beispiel: RKM MM 80 BZZ 10 W 1.0 /-CBBCC
RKM 151, 201, 251
Typenschlüssel: … BZZ …/-EDDDD
Beispiel: RKM MM 151 BZZ 10 W 1.0 /-EDDDD
RKM 407, 807
In den Baugrößen 407 und 807 sind vier verschiedene
Anschlussvarianten möglich, die durch einen zweistelligen
Code dargestellt werden.
Anschlusskonfiguration RKM 407, 807
Anschluss Verschmutzungsanzeige / Zusatzanschluss
R1 R3 R2
S9
S8 S5
S4S7
S6
CODE R1 R2 R3 S4 S5 S6 S7 S8 S9
01 CS2" G 1 G 1 ½ G 1 G 1 G 1 ¼ G 1 ¼ – –
03 CS2" G 1 ½ G 1 G 1 G 1 G 1 G 1 G 1 G 1
07 CS2" G 1 ½ G 1 ½ G 1 ½ G 1 ½ G 1 ½ G 1 ½ G 1 ½ G 1 ½
10 CS2" G 1 ½ G 1 ½ G 1 ¼ G 1 ½ CS2" G 1 ½ G 1 ¼
CODE A1 A3 Z1 Z2 Z3
01 – – G ½ – –
03 G 1/8 G 1/8 – G ½ –
07 G 1/8 – – – –
10 G 1/8 – M14 x 1,5 G ½ M18 x 1,5
R3 R2
A1 A3 Z3 Z2 Z1
5
D
E
7.
10
8.
6/
01
.2
2
4.5 THERMO-KÜHLERBYPASSVENTIL
In der Ausführung mit integriertem Thermoventil wird ein zu
kühlender Teilvolumenstrom über separate Anschlüsse über
das Ventil geführt. Die Öltemperatur regelt dabei die Position
des Kolbens. Während des Kaltstarts verschließt der Kolben
den Zulauf zum Kühler. Erwärmt sich das Öl, öffnet das Ventil,
sodass ein Teilvolumenstrom durch den Kühlkreislauf strömt.
Ab ca. 50-60 °C ist der Zulauf zum Kühler komplett geöffnet.
Die Anschlusskonfiguration wird in Abstimmung mit dem
Kunden festgelegt.
S2 - Sauganschluss
G1 A4 - Temperaturschalter
M14x1.5
R2 - Rücklauf
G3/4 oder G1
A3 - Anschluss VA
G1/8
R7 - Zulauf Kühler